2023 年６月 19 日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役会長   川居 睦

（証券コード 3933  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役       若松 洋雄

（TEL．03-6712-9721）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社南海ＭＪＥ（以下、南海ＭＪＥ）は、下記のとおり商号を変更する

ことを 2023 年６月 30 日開催予定の同社定時株主総会に付議することについて、本日付の同社取締役会

にて決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．当該子会社の概要

（１） 名 称 株式会社南海ＭＪＥ

（２） 所 在 地 徳島県三好市池田町マチ２４６７－４

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 瀬尾 亮介

（４） 事 業 内 容 教育用機械器具・教材の販売，ＯＡ機器の販売・保守

（５） 資 本 金 10,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年１月４日

（７） 大株主及び持株比率 チエル株式会社 140 株 70％

２．商号変更の理由

当社は、2023 年３月 31 日に南海ＭＪＥの株式を取得し、連結子会社としました。同社は、四国地域

市場のオフィスや学校などで、情報通信機器の販売・施工・保守からオフィスや学校家具・用品など

の販売およびソリューション提案を行っておりますが、今後は学校教育 ICT 専業メーカーである当社

のグループ会社として、四国地域でのＩＣＴ教育の発展にも寄与していくことで、引き続き「地元に

愛される 100 年企業を創る」ことを目的として、商号を変更するものであります

３．新商号（英文表記）

四国チエルクリエイト株式会社（英文：Shikoku CHIeru Create Co., Ltd.）

４．商号変更日

2023 年７月１日

以 上